

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS
KELIŲ (GATVIŲ) ĮTRAUKIMO Į KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS
REIKŠMĖS KELIŲ SĄRAŠUS KOMISIJOS
PROTOKOLAS**

2021-12-02 Nr. KĮ-1
Kaunas

Posėdis įvyko 2021-12-02, 11 val. 00 min. (*Microsoft Teams* platformoje)
Posėdžio pirmininkas – Mantas Rikteris.
Posėdžio sekretorius – Jonas Sakalavičius.
Kiti komisijos nariai: Eglė Brinkman, Tautvydas Tamošiūnas, Rytė Valentaitė.

Darbotvarkė:

1. Bendroji informacija apie seniūnijų pateiktus prašymus dėl kelių (gatvių) įtraukimo į sąrašus.
2. Dėl Samylų seniūnijos pateikto 2021-03-30 prašymo Nr. SASD-73 kelius ir gatves įtraukti į sąrašus.
3. Dėl Garliavos apylinkių seniūnijos pateikto 2021-04-01 prašymo Nr. GASD-144 kelius ir gatves įtraukti į sąrašus.
4. Dėl Kačerginės seniūnijos pateikto 2021-04-19 prašymo Nr. (1.9.)KASD-52 kelius ir gatves įtraukti į sąrašus.
5. Dėl Raudondvario seniūnijos pateikto 2021-09-27 prašymo Nr. RASD-326 kelius ir gatves įtraukti į sąrašus.
6. Dėl Taurakiemio seniūnijos pateikto 2021-10-04 prašymo Nr. TASD-322 kelius ir gatves įtraukti į sąrašus.
7. Dėl Raudondvario seniūnijos pateikto 2021-10-06 prašymo kelius ir gatves įtraukti į sąrašus.
8. Dėl Zapyškio seniūnijos pateikto 2021-11-12 prašymo Nr. ZASD-376 kelius ir gatves įtraukti į sąrašus.
9. Dėl Raudondvario seniūnijos pateikto 2021-11-24 prašymo Nr. RASD-418 koreguoti Kauno rajono savivaldybės vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą.
10. Dėl kitų gatvių įtraukimo ar išbraukimo iš vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašo.

1. SVARSTYTA. Bendroji informacija apie seniūnijų pateiktus prašymus dėl kelių (gatvių) įtraukimo į sąrašus.

Pranešėjas Jonas Sakalavičius pristatė, kad prašymus, pagal Kauno rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-326 „Dėl kelių ir gatvių įtraukimo į Kauno rajono savivaldybės vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašus tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtino Kelių ir gatvių įtraukimo į Kauno rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašus tvarkos aprašo (toliau aprašo) nustatytą formą, seniūnijos galėjo teikti nuolatos, nes pagal aprašą sudaryta komisija yra nuolatinė ir turi rinktis ne rečiau kaip 1 kartą per 3 mėnesius, jei yra pakankamas kiekis svarstytinų prašymų. Patvirtinus minėtą aprašą, seniūnijoms atsirado pareiga užtikrinti, kad informacija apie naujus, į kelių ir gatvių sąrašus trauktinus kelius prašymų forma būtų pateikiama svarstyti komisijai, t. y. savivaldybės administracijos Kelių ir transporto skyrius, skirtingai nei iki aprašo patvirtinimo, neteiks raštu prašymų seniūnijoms tokią informaciją pateikti.

Pažymėtina, kad per 2021 m. laikotarpį iki gruodžio 1 d. buvo gauti 8 seniūnijų prašymai įtraukti kelius ar gatves į vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašus. Dar 2 gatvių įtraukimo į sąrašus svarstymas teikiamas komisijai savivaldybės administracijos iniciatyva. Taip pat administracijos iniciatyva teikiamas 2 kelių išbraukimas iš minėto sąrašo.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 5, PRIEŠ 0.

2. SVARSTYTA. Samylų seniūnijos 2021-03-30 prašymas Nr. SASD-73 kelius ir gatves įtraukti į sąrašus.

Pranešėjas Jonas Sakalavičius pristatė, kad Samylų seniūnijos prašymu prašoma Samylų k. esančią Ažuolų al. įtraukti į Kauno rajono vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą. Taip pat nurodė, kad gatvė atitinka tik 2 kriterijus, numatytus apraše ir pagal aprašą negali būti įtraukta į savivaldybės vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą.

Komisijai pasiūlyta balsuoti dėl šios gatvės įtraukimo į sąrašus.

NUTARTA: Neįtraukti Ažuolų al., esančios Samylų k., į Kauno rajono vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą, nes gatvė neatitinka 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-326 patvirtiname Kelių ir gatvių įtraukimo į Kauno rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašus tvarkos apraše nustatytų kriterijų.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 5, PRIEŠ 0.

3. SVARSTYTA. Garliavos apylinkių seniūnijos pateiktas 2021-04-01 prašymas Nr. GASD-144 kelius ir gatves įtraukti į sąrašus.

Pranešėjas Jonas Sakalavičius pristatė, kad Garliavos apylinkių seniūnijos prašymu prašoma Karkazų k. esančią Smidrų g. įtraukti į Kauno rajono vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą. Taip pat nurodė, kad gatvė atitinka tik 2 kriterijus, numatytus apraše ir pagal aprašą negali būti įtraukta į savivaldybės vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą.

Tautvydas Tamošiūnas informavo, kad šiuo atveju koridoriui yra suteiktas tik gatvės pavadinimas adresų registre, o realiai pačio kelio danga nėra įrengta. Geriausiu atveju, jei koridoriaus parametrai atitiktų 4 kriterijus, būtų galima šią gatvę įtraukti į perspektyvinių gatvių sąrašą, tačiau šiuo atveju 4 kriterijų ji neatitinka.

Komisijai pasiūlyta balsuoti dėl šios gatvės įtraukimo į sąrašus.

NUTARTA: Neįtraukti Smidrų g., esančios Karkazų k., į Kauno rajono vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą, nes gatvė neatitinka 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-326 patvirtiname Kelių ir gatvių įtraukimo į Kauno rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašus tvarkos apraše nustatytų kriterijų.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 5, PRIEŠ 0.

4. SVARSTYTA. Kačerginės seniūnijos pateiktas 2021-04-19 prašymas Nr. (1.9.)KASD-52 kelius ir gatves įtraukti į sąrašus.

Pranešėjas Jonas Sakalavičius pristatė, kad Kačerginės seniūnijos prašymu prašoma dviračių taką įtraukti į Kauno rajono vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą. Pateiktame prašyme nėra pateikti reikalaujami duomenys, kaip tai nurodyta Aprašo formoje, todėl nėra galimybės identifikuoti objekto. Be to, šis objektas, pateikus reikalingus duomenis būtų traukiamas į Kauno rajono savivaldybės kitų susisiekimo komunikacijų sąrašą.

Tautvydas Tamošiūnas pasakė, kad pagal pateiktus duomenis nėra aišku, kuris tai objektas.

Mantas Rikteris pasakė, kad turi būti pateikti patikslinti prašymo objekto duomenys, kad būtų galima apsvarstyti šio dviračių tako įtraukimo į sąrašus klausimą.

NUTARTA: Nurodyti seniūnijai, kad pateiktą prašymą pagal Apraše nustatytą formą ir pateiktą svarstymui reikalingus duomenis apie dviračių taką. Patikslintą prašymą svarstyti kitame komisijos posėdyje.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 5, PRIEŠ 0.

5. SVARSTYTA. Raudondvario seniūnijos pateiktas 2021-09-27 prašymas Nr. RASD-326 kelius ir gatves įtraukti į sąrašus.

Pranešėjas Jonas Sakalavičius pristatė, kad Raudondvario seniūnijos prašymu prašoma Kalnyčių k. esančią Kelelio g. įtraukti į Kauno rajono vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą. Taip pat nurodė, kad dalis šios gatvės jau yra įtraukta į sąrašą, gatvės kodas rd-119, tačiau reikalinga koreguoti pavadinimą, o likusi gatvės dalis yra privačiame žemės sklype.

Tautvydas Tamošiūnas informavo, kad šios gatvės plotas įtrauktas į sklypo plotą, pravažiavimui suteiktas servitutas. Taip pat pažymėjo, kad tokie servitutiniai keliai nėra traukiami kelių sąrašus.

NUTARTA: Kalnyčių k. Kelelio g. dalies, esančios privačiame žemės sklype neįtraukti į Kauno rajono vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 5, PRIEŠ 0.

6. SVARSTYTA. Taurakiemio seniūnijos pateiktas 2021-10-04 prašymas Nr. TASD-322 kelius ir gatves įtraukti į sąrašus.

Pranešėjas Jonas Sakalavičius pristatė, kad Taurakiemio seniūnijos prašymu prašoma Taurakiemio k. esančią Raisto g. įtraukti į Kauno rajono vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą. Taip pat nurodė, kad gatvė pagal parametrus atitinka tik 1 kriterijų, numatytą apraše ir pagal aprašą negali būti įtraukta į savivaldybės vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą.

Tautvydas Tamošiūnas informavo, kad šiuo atveju lauko keliui yra suteiktas tik gatvės pavadinimas adresų registre, o kelio nėra įrengta. Kelias šiuo metu yra skirtas pravažiuoti prie vienos sodybos ir dirbamų laukų.

Komisijai pasiūlyta balsuoti dėl šios gatvės įtraukimo į sąrašus.

NUTARTA: Neįtraukti Raisto g., esančios Taurakiemio k., į Kauno rajono vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą, nes gatvė neatitinka 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-326 patvirtiname Kelių ir gatvių įtraukimo į Kauno rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašus tvarkos apraše nustatytų kriterijų.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 5, PRIEŠ 0.

7. SVARSTYTA. Raudondvario seniūnijos pateikto 2021-10-06 prašymas kelius ir gatves įtraukti į sąrašus.

Pranešėjas Jonas Sakalavičius pristatė, kad Raudondvario seniūnijos prašymu prašoma Raudondvario k. esančią Pilėnų g. įtraukti į Kauno rajono vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą. Taip pat nurodė, kad gatvė atitinka 4 kriterijus, numatytus apraše ir pagal aprašą turėtų būti įtraukta į savivaldybės vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą.

Komisijai pasiūlyta balsuoti dėl šios gatvės įtraukimo į sąrašus.

NUTARTA: Įtraukti Pilėnų g., esančią Raudondvario k., į Kauno rajono vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą, nes gatvė atitinka 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-326 patvirtiname Kelių ir gatvių įtraukimo į Kauno rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašus tvarkos apraše nustatytus kriterijus.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 5, PRIEŠ 0.

8. SVARSTYTA. Zapyškio seniūnijos pateiktas 2021-11-12 prašymas Nr. ZASD-376 kelius ir gatves įtraukti į sąrašus.

Pranešėjas Jonas Sakalavičius pristatė, kad Zapyškio seniūnijos prašymu prašoma Zapyškio mstl. esanti pravažiavimo kelią, jungiantį Vytauto g., Muziejaus g. ir planuojamą viešąją erdvę, įtraukti į Kauno rajono vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą. Taip pat nurodė, kad pravažiavimas atitinka 4 kriterijus, numatytus apraše ir pagal aprašą turėtų būti įtrauktas į savivaldybės vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą.

Komisijai pasiūlyta balsuoti dėl šios gatvės įtraukimo į sąrašus.

NUTARTA: Įtraukti kelią, jungiantį Vytauto g., Muziejaus g. ir planuojamą viešąją erdvę, įtraukti į Kauno rajono vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 5, PRIEŠ 0.

9. SVARSTYTA. Raudondvario seniūnijos pateiktas 2021-11-24 prašymas Nr. RASD-418 kelius ir gatves įtraukti į sąrašus bei koreguoti vietinės reikšmės viešųjų kelių sąrašo duomenis.

Pranešėjas Jonas Sakalavičius pristatė, kad Raudondvario seniūnijos prašymu prašoma į Kauno rajono vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą įtraukti Kelelio g. Kalnyčių k., Šauklių g. Raudondvario k., Kaimelės g. Naujųjų Bernatonių k., Viržių g. Senųjų Bernatonių k., Pakelės g. Lukšakaimio k. Šiuo prašymu taip pat prašoma pakoreguoti Pilėnų g., Mažosios g., Meilės al., Dūmino g., Ažuolų g., Taikos g., Lubinų g., Vieversių g., Ramybės g., Briedžių tako duomenis bei išbraukti iš sąrašų gatves rd-112g, rd-107g(p) ir kelią rd-37.

Pranešėjas pažymėjo, kad prašymas įtraukti į sąrašus Kelelio g. buvo pateiktas ir 2021-09-27 prašymu Nr. RASD-326, todėl toks prašymas dubliuojasi ir pakartotinai neturėtų būti nagrinėjamas.

Viržių g. ir Pakelės g. įtraukimo klausimas buvo nagrinėtas 2019 m. komisijos posėdyje, šių gatvių įtraukimui į sąrašus buvo nepritarta. Atsižvelgiant į tai, kad kelių faktinė situacija nuo 2019 m. nėra pasikeitusi, siūloma pakartotinai nenagrinėti šių gatvių įtraukimo į vietinės reikšmės viešųjų kelių sąrašą.

NUTARTA: Nutarta pakartotinai nenagrinėti Kelelio g. Kalnyčių k., Viržių g. Senųjų Bernatonių k., Pakelės g. Lukšakaimio k. įtraukimo į Kauno rajono savivaldybės vietinės reikšmės viešųjų kelių sąrašą klausimo.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 5, PRIEŠ 0.

Pranešėjas Jonas Sakalavičius pristatė, kad į sąrašus prašoma įtraukti Raudondvario k. esančią Šauklių g., kuri atitinka 5 kriterijus, numatytus Apraše, ir pagal Aprašą turėtų būti įtraukta į savivaldybės vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą.

Tautvydas Tamošiūnas atkreipė dėmesį, kad siūlomos įtraukti gatvės ilgis turėtų būti didesnis ir apimti visą gatvei numatytą koridorių.

Rytė Valentaitė atkreipė dėmesį, kad šioje gatvės dalyje buvo konfliktinė situacija, kuomet vieni gyventojai prašė sujungti šiuo metu nagrinėjamoje vietoje susiformavusius akligatvius, kiti gyventojai tam priešinosi. Koridoriaus viduryje gyventojai nelegaliai yra suformavę apželdinimą.

Tautvydas Tamošiūnas nurodė, kad koridorius yra suformuotas susisiekimo ir kitoms komunikacijoms įrengti, o akligatvių formavimas turi atitikti nurodytus normatyvus, t. y. turėti reglamentuotų parametrų apsisukimo aikšteles. Be to, akligatvių formavimo praktika yra ydinga, pasiekiamumo specialiosioms tarnyboms atžvilgiu. Dėl šių priežasčių yra siūloma į sąrašus įtraukti Šauklių g. per visą susisiekimui suformuotą koridorių.

Mantas Rikteris komisijai pasiūlė balsuoti dėl šios gatvės įtraukimo į sąrašus numatant gatvę per visą suformuoto koridoriaus ilgį.

NUTARTA: Šauklių g. Raudondvario k. įtraukti į Kauno rajono vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą, visu suformuoto koridoriaus ilgiu, taip pat pratęsti gatvės pavadinimą nuo Žalgirio g. iki Žalgirio g.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 5, PRIEŠ 0.

Pranešėjas Jonas Sakalavičius pristatė, kad į sąrašus prašoma įtraukti Kaimelės g. Naujųjų Bernatonių k., kuri atitinka 4 kriterijus, numatytus apraše, jei laikytume, kad ji per kitą besijungiantį kelią užtikrina susisiekimą su kompleksu, kurio objektų adresai Atgimimo g. 83 – Atgimimo g. 95. Gatvė, kuri atitinka 4 kriterijus, pagal Aprašą turėtų būti įtraukta į savivaldybės vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą.

Tautvydas Tamošiūnas atkreipė dėmesį, kad gatvė atitiktų kriterijų, jei ir kelias, į kurį jungiasi ši gatvė, būtų įtrauktas į kelių sąrašus. Taip pat pasiūlė, kad ne tik ši gatvė, bet kelias, jungiantis ją su keliu rd-12, būtų įtrauktas į sąrašus, nes taip pat atitinka tuos pačius 4 kriterijus.

Komisijai pasiūlyta balsuoti dėl šios gatvės bei minėto kelio įtraukimo į sąrašus.

NUTARTA: Naujųjų Bernatonių k. esančią Kaimelės g. ir jos jungtį su keliu rd-12 įtraukti į Kauno rajono vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 5, PRIEŠ 0.

Pranešėjas Jonas Sakalavičius pristatė, kad tik dalis sąrašuose esančių Dūmino g., Lubinų g., Vieversių g. turi įrengtą konstrukciją, todėl dalis šių gatvių patenka į vietinės reikšmės viešųjų kelių sąrašą, dalis – į perspektyvinių vietinės reikšmės viešųjų kelių sąrašą.

Meilės al. įtraukimas buvo svarstytas 2019 m. posėdyje, kuriame nuspręsta įtraukti šią gatvę į sąrašus, po to kai bus atlikta rekonstrukcija, kadastriniai matavimai ir gatvės registravimas nekilnojamojo turto ir kadastro registre.

Ažuolų g. ir Taikos g. sąraše nurodyti ilgiai atitinka kadastrinių matavimų bylų duomenis. Seniūnijos siūlomas įrašyti Mažosios g. ilgis yra neteisingai išmatuotas, nes matuotas gatvėvardis, o ne inžinerinis statinys. Briedžių tako, esančio perspektyvinių gatvių sąraše, koridorius fiziškai yra Lomankos k., o ne Netonių k.

Siūlymo išbraukti kelią rd-37 tenkinti negalima, nes tik dalis šio kelio tapo Dūmino g., suteikus gatvės pavadinimą daliai buvusio objekto. Gatvė rd-112g yra kelias vedantis į buvusį Miškinių sąvartyną, šiuo metu neturi pavadinimo, tačiau visada buvo įtrauktas į vietinės reikšmės viešųjų kelių sąrašą, todėl siūloma pakoreguoti šio objekto pavadinimą ir palikti sąraše.

NUTARTA: Meilės al. duomenis vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąraše pakoreguoti pagal atliktus kadastrinius matavimus, pakoreguoti rd-112g duomenis (pavadinimą ir gatvės kodą). Seniūnijos pasiūlymo atlikti kitus pakeitimus vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąraše netenkinti.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 5, PRIEŠ 0.

10. SVARSTYTA. Savivaldybės administracijos teikiami siūlymai įtraukti ar išbraukti kelius ir gatves iš sąrašų.

Pranešėjas Tautvydas Tamošiūnas pristatė, kad derinant Lietuvos miškų urėdijų schemą, paaiškėjo, kad dalis kelio s-15g ir s-80 Samylų seniūnijoje yra registruoti kaip miškų urėdijos nuosavybė, todėl siūloma šiuos kelius išbraukti iš vietinės reikšmės viešųjų kelių sąrašo.

NUTARTA: Iš Kauno rajono vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašo išbraukti gatvės s-15g dalį, esančią šalia sklypo, kurio unikalus Nr. 4400-2477-3731, ribos, paliekant tik gatvės dalį nuo Piliuonos g. iki šio sklypo ribos. Iš Kauno rajono vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašo išbraukti kelią s-80.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 5, PRIEŠ 0.

Pranešėjas Jonas Sakalavičius pristatė, kad Ramučių k., esantis skersgatvis tarp Centrinės g. ir Aušros g., atitinka 4 kriterijus, numatytus apraše ir pagal aprašą turėtų būti įtrauktas į savivaldybės vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą.

NUTARTA: Įtraukti skersgatvį tarp Centrinės g. ir Aušros g., esantį Ramučių k., į Kauno rajono vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą, nes jis atitinka 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-326 patvirtiname Kelių ir gatvių įtraukimo į Kauno rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašus tvarkos apraše nustatytus kriterijus.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 5, PRIEŠ 0.

Pranešėjas Tautvydas Tamošiūnas pristatė, kad Rokelių kaime buvo suformuota nauja jungiamoji gatvė, kuriai suteiktas Vėjo g. pavadinimas. Šiuo metu gatvės konstrukcijos nėra, tačiau pats gatvės koridorius atitinka 4 kriterijus nurodytus apraše, todėl siūloma gatvę įtraukti į vietinės reikšmės viešųjų kelių perspektyvinius sąrašus.

NUTARTA: Įtraukti Vėjo g., esančią Rokelių k., į Kauno rajono perspektyvinių vietinės reikšmės viešųjų kelių ir gatvių sąrašą, nes gatvė atitinka 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-326 patvirtiname Kelių ir gatvių įtraukimo į Kauno rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašus tvarkos apraše nustatytus kriterijus..

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 5, PRIEŠ 0.

Posėdžio pirmininkas

Mantas Rikteris

Posėdžio sekretorius

Jonas Sakalavičius